
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

4.AisscMA de 198.........

Visto el Oficio N2 134 de La Federación Peruana de Remo en el cual
solicita autorización para La realización del XV Torneo Internacio
nal de Velocidad por el Trofeo Challenger "José Mazzini Otero  --a [ PEPE) COTIVEL 64 a llevarse a cabo los días 11 y 12 de Agosto -
de 1984 en la Cancha de Regatas de la Arenilla de La Punta-Caltao,
con La participación de remeros del Brasil, Argentina,Chitle y Perú.

CONSTDERANDO :

Que, por Decreto Legislativo N2 135 del 12 de Junto de 1981 se han
derogado Los Decretos Leyes Nos. 19058 y 19035 que crearon la Junta
Nacional Reguladora de Espectáculos Extranjeros [ JUNREE );

Que, por Resolución Ministerial N2 0667-ED-81 del 25 de Junto de -
1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizan la rea
lización de Actividades Deportivas Intermacionales en el pats, así
como La participación de representaciones deportivas Nacionales en
el extranjero;
De conformidad con el Decreto Legislativo N2 135 Ley de Organización
y Funciones del Sector Educación y de La Resolución Ministental N2-
0667-ED-81; y,

Con La opinión favorable de La Dinección Nacional de Deportes y Dínec
ción Ejecutiva;
SE RESUELVE:
Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Remo para que

Lleve a cabo el XV Torneo Internacional de Veloci-
dad por el Trofeo Challenger"JOSE MAZZINI OTERO" [(PEPE)COTIVEL-84 a
realizarse Los días 11 y 1 de Agosto de 1984 en La Cancha de Regatas
de La Arenilla de La Punta-Callao, con la participación de remeros de
Brasil Argentina, Chile y Perú.
Artícubo Segundo.- La presente actividad afectará el Presupuesto de La

Federación Peruana de Remo.
Regístnese y Comunfquese.

WLB:DINAD.
RMA:cg.
Exp. 2350.

”

l Instituto



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES 4

% —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

"NOMBRE: NUMERO

FED; PER. REMO AMATEUR
'

OF. 134<842FPRA DE 16=7=8k
Fecha de INGRESO: 7 Y 7'Z ESY ASUNTO:

Hora: Ñ

Ll Y O Pud." E

Se autorice Jaarealización del
XV Torneo Internaciona] de Velo
cidad, a realizarse del 11 al

Numero de Folios: ¿yy 12 de Agosto, asimismo sol citan
A z giro de S/. 1'000,000, 00

Registrado por: Ph o 7

Pase a: E] anreceoentes [—] INFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O O No. de folio
[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 5

ase a: [] ANTECEDENTES E] inrormar No. ¿

ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O O No. de folio
[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AuTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a: [E anteceventes [] inrormar No.

[J archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
. No. de folio

[7] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

echa Hora 3

Pasea: AS [7] ANTECEDENTES [7] inroRmAR No
pC

S

ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: /

ql y No. de folio
D/

, [7] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: 6 dl AUTORIZACION O TRAMITAR

2 Observaciones: / 220 /AD(S.Y 2
Fecha ¿C/y 7/4 Hora 5/7 ERAS

Í /
'

Pase a: [JJ anrecenentes [] informar No. >

DINAD [7] arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

ii ¿arasBE TOMAR ACCION

Recibido por: La IRAMANTAP 01

== DT + Observaciones: 1
Fecha Hora

23.7,94 z



FEDERACION PERUANA DE REMO AMATEUR AyAFILIADA A: AAR>aApra D' SocieETES D'AvIRONERPEZaCONFEDERACION SUDAMERICANA DE REMO

le (C.S. A. R.)

Lima, 16 de Julio de 1984
INSTITUTO PERLANO

DEL D* PORTE

trámite Documentario

FOLIO No.DÍ...
23 JUL. 1984 prIO

2350 2.w/
¡RECIBIDO|

Oficio N% 134-84 FPRA
INSUTUIO PERUANO Del DEP

MESA D5ú EASeñor
WALTER LEDGARD BUSE
Director Nacional de Deportes
Ciudad.-

Estimado señor Director:
Nos dirigimos a usted, a fin de solicitar

al Instituto Peruano del Deporte, la respectiva autorización --
para la realización del XV TORNEO INTERNACIONAL DE VELOCIDAD por
el trofeo Challenger "JOSE MAZZINI OTERO" (PEPE) - COTIVEL 84,
lós días 11 y 12 de Agosto del presente año, en la Cancha de Re-
gatas de La Arenilla de La Punta - Callao. Formulamos esta soli-
citud en vista de la participación de remeros extranjeros.

Asimismo, informamos a usted, que este
torneo forma parte de nuestro Calendario Oficial de Regatas 1984,
cuyo costo de UN MILLON Y 00/100 SOLES ORO (S/1'000,000.00) se en-
cuentra debidamente presupuestado en nuestro Presupuesto de 1984;
por lo que le reiteramos nos remita dicha cantidad para atender
los gastos del mencionado evento.

Agradecieñdole anticipadamente a usted, la
atención que se sirva dispensar a la presente, hacemos propicia
la oportunidad para renovarle los sentimientos de nuestra espe-
cial consideración.

Atentamente
p+. FEDERACION PERUANA DE

al
AMATEUR

cc:Arch Remitidos
"  COTIVEL-84

Perla fuéoo: Poo)
ESTADIO NACIONAL (TRIBUNA SUR) PUERTA No. 30, 3ER. PISO - TELEFONO 249001 - LIMA - PERU - SUDAMERICA



»

.
FEDERACION PERUANA DE REMO AMATEUR

AFILIADA A:

FEDERATION INTERNACIONALE D” SoOCIETES D'AVIRON
AF. 1. S. A.)

CONFEDERACION SUDAMERICANA DE REMO

(C. S. A. R.)

XV TORNEO INTERNACIONAL DE VELOCIDAD POR EL TROFEO
"JOSE MAZZINI OTERO" (PEPE)

INDUSTRIAS MARBOT S.A.: Por fabricación de los siguientes
materiales:

Partidores individuales de Canchas, Caseta de

$ Juez de Partida, Caseta de Jueces de Llegada, Flotadores,
Andaribeles y Boyas UN MILLON Y 00/100 SOLES ORO
(s/1*000,000.00).

NOTA: Países participantes Argentina, Brasil, Chile y Perú

ESTADIO NACIONAL (TRIBUNA SUR) PUERTA No. 30, 3ER. PISO - TELEFONO 249001 - LIMA - PERU - SUDAMERICA


